
I. Municipalidad de Lottt
ALCALDIA

DECRETO N". 367 O

LOTA, martes,l de febrero de 2020

VISTOS:/

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta

Corporación
b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto Administrativo

para funcionarios Municipales.
c) Ley.N" 19.880, sobre Base de los Procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N" 323 del 2310512013, de Contraloría
General de la República, que hja registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las

materias de personal que indica.
e) Resolución N'18 del 30.03.2017 de Contraloría

General de la República, que hja normas sobre tramitación en línea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica;
f) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloría

General de Ia República, que fija normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las

materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N" l/2006, de Ministerio de Interior.

publicado en D.O. del 26.07.2006 que I-rj a texto refundido de la Ley N" f 8695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. l2'y las lacultades
que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LECAL, a los funcionarios (as)

NOMBRE DIAS DESDE HASTA RE INTEGRO
IORETO MELISSA BRIONES ORTIZ
JUAN ENRIQUE ERICES PACHECO
JORGE LUIS GARRIDO PEREZ
RODRIGO AIONSO HERNANDE Z I,AR,A

5
20
I
t2

AR.I BALLE S

02 / 03 / 2020 06 / 03 / 2O2O 09 / 03 / 2O2O
12 / 02 / 2020 70 / 03 / 2020 77 / 03 / 2O2O
06 / 02 / 2020 1-7 / 02 / 2O2O t8 / 02 / 2020
06 / 02 / 2O2O 2L / 02 / 2O2O 24 / 02 / 2O2O

RNANDO ToR
JEFE DE P or)AL (s)

POR ORD

, ANOTESE, NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE EN PAGINA
DE TRANSPARENCIA, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHíVESE.-

u
6 TA

BALLOS

DISTR]B UCION: /
Inlercsado
Caryett
OJicina Trunsparencio
Siaper
Archivo

JFPBhtnry.-

SR. ALCALDE

,"4\
i¡-7--=--"^-'Ñ


